201

uationes. c. 9. no. et redunt discrimini vitz. Ad cuius v. explicaciones scire oportet tributa, que fisco pendunt no. debent ab aliqua persona pp. obligationem a se factam aut in re anera realia. sed ab ipis met. pzdij. tributa debent ipis pzdij. dicunt ad eor. solutionem uenire. l. Imperatores. ff. de publicanis, et ipsa pzdia no. personas uenire, ea em. tributa ipia pzdia afficiunt potius quam personas, ut tradit Guercia quest. tionum iuris. c. 4. n. 6. adducit l. q. aliena. §. fin. b. senia pzdij datur, ff. de neg. gest. et in de puenit rdo ob quam possessor fundor. q. tributa pendunt teneat et pzdij. solvere illi, temporis, que ipse no. possedit. l. 2. c. sine censu. v. reli. b. p. aer ligi. uniuersis, tradit Afflicti. decis. 99. Pinel. in. l. 1. c. de bonis mat. 2. p. n. 72. p. nono ampliat Ioan. Garcia 44. de expensis. c. 11. nempe q. in ipis pzdij. in re obligatio eor. nus soluendi. l. si fidei commissus. §. 1. ff. de iudicij. et pzdij. uenit in q. no. pot. uiderari pzdij. tempus, sicut dicim. in possessore rei censui obligat. q. tenet ad redditus decur. 101. et ante p. 103. Recue. do in. l. 1. in fine n. 19. lib. 9. p. 1. naz. porissima obligatio et principalis soluendi annuos reddit. no. e. personalis sed ea que in pzdij. ipis utitur ut eleganter ppendit Boerij. decis. 299. n. 16. sub lib. 3. variat. c. 7. n. 6. in excussione Cesaraguita edita Ioan. Garcia de expensis. c. 7. n. 42. Fran. Garu. de tracto ystra. cor. 2. p. c. 4. fol. 106. ideo et dicim. in possessore beneficii sup. quo pensio imposita e. naz. tenet ad pzdij. pensiones q. q. de pensio nib. q. 49. n. 9. Ioan. Garcia d. c. 11. n. 52. et 54. Ideo et uel possessores fundor. tributarioy. solvere opellunt sine aliqua excussione. l. 1. §. 2. de iudic. l. fin. de annon. et trib. l. si §. de exactor. trib. et si prony ecclesiasticoy. sint. c. si tributay. 11. q. 1. c. tributay. 23. q. 3. l. fin. §. patrimonioy. b. neq. Pontifex excusat. ff. de muner. et honor. resolu. late Quisada. c. 4.

fran Garu.
de tracto ystra
cor. 2. p. c. 4.

De conveniendis fisci & bitoribus.

in alijs aut obligationibus, regulariter personalis est principalis, sicut hypothecaria v. & realis dicitur accessoria l. in omnibus, cum similibus, ff. de solut. Ex quo dissolvenda est praedicta difficultas ut videtur sicut quando fisci agit ad exactionem tributorum potest venire. 3^m possessores quod ipse est debitor principalis cum principalis obligatoris quod adhibet praedicta ipsi ita sentit gratia fin. in d. l. cum possessor, quod adde l. C. b. non negare quoniam huiusmodi et fisco teneatur, et ab eo potest succurrere, quoniam id supponit in praedicta non habita et probat. et in l. apud Iulianum alias incipit idem Iulianus q. 1. de huiusmodi. et leg. 1. pro eius verum intellectum quem tradit Cuiacius, s. et lib. 24. observacionibus c. 23. h. gratia b. Dicitur enim, et alij ceteri et male intelligant illi, et decisionem quos regit Ioan. Garcia de expens. c. 17. n. 3. et ratio est quod huiusmodi res non possideat, possedit huiusmodi testator, cuius personam ipse representat, tributaria praedicta eo tempore, quo dies tributorum venit et sic cepit teneri ad ea solvenda, neque liberatus est. Unde nec poterit succurrere rati antiquae possessionis, et quae obligatio consideratur in eo, ac in legatario d. praedicta gratia

Intra b. reliqua tractantur.

Reliqua in iure frequenter dicuntur, quae debita remanent et supponunt effectus alicuius rei rationibus, Hispanice, los alcances ita dicitur ex l. quit. 32. l. cum servus. 31. xi. q. 9. l. q. subdit. 10. ff. de dicit. et dem. ita accipitur in l. Tullii, Pauli, 30. ff. illo n. et in l. sine censu vel reli, et alibi pariter. Unde reliqua colonorum sunt pensiones a colonis debita quia. lib. 1. observacionibus c. 27. l. Saiz. 20 in pro. et in d. praedicta et d. libertas, ff. de fundo instum, quae et reliqua reductionis dicuntur in l. si adversarius. 10. ff. ad Velleia. Inde reliquator est qui reliqua debet. l. creditor. 102. d. Valerianus, ff. de solutio. l. locatio. 9. d. reliquatorum ff. de publica. Praeterea reliquari est, reliquorum debitorum esse apparere vulgo seral-

cancado

202

concedo. l. rescripto p^o id est ff. de muner. et hono. l. 2. Titulio
lib. 2. q. ff. ad municip. l. Lucij Titius 47. in fine principij ff. de
administrat. tutor. huiusmodi autem reliqua an et ad op^o possint ex-
igi p^o viam executionis siue fisci sit creditor siue priuata p^o
tradit. Auiles. c. 3. Paytoy qta. 1. Parladoy lib. 2. reuz quoz si-
dianoy. c. fin. 1. p^o. §. 6.

Ad l. in. l. Fisco quidem. 2. j. hoc it^o.
No^o huius ex^o explanatione scire oportet p^o huius hoc cautio intera-
lia frequentissime in iu^o significare chirographum quo q^o testatur
et fatetur se aliqd. ab alio recepisse. l. lecta in p^o ff. si cert
pet. ita accipit in. l. si quis §. ff. famil. eras. l. Lucij. 27. ff. de positio
l. per. §. fin. ff. ad l. fal. l. cup uenit. 20. ff. de pignor. cup alij et
Lucij. c. 16. Vn^o h^o significat chirographum debitori traditum quo
creditor fatetur pecuniam sibi et bitam accepisse vulgo carta de
pago, quaz et p^o p^o vocam^o, ut in H. 7. a. de apoc. pub. l. pla-
res. c. de fide instru. l. fin. §. Titius. ff. de dict. indubiti
2^o. id^o e. tabularios in no^o iu^o eos e. q^o ciuitatuz instrumenta
trahant, et administrant, et eoz quz publice debent et in-
ferunt, rae officient l. 3. j. de tabular. hoc lib. tradi Jacob, quia
in. l. 2. §. H. j. ximo, utat et, ex l. 1. et per. j. de exat. tributa
l. 2. de numerarij lib. 12. l. 1. j. de immunitate ne miri reced^o
da l. 1. de censibz lib. 11. Vn^o tabulari, f. e. ille q^o officit instrum^o
eoz quz fisco debent et soluent^o cui^o officiu^o et administra-
tionez gerunt hodie los scribanos de Aluemas, Puertos y
Almojarifazgo ut explicat Ioan. Gar. in H. 7. a. de nobili. q. ta. 43.
§. 4. n. 4. in fine iunctis tradit p^o scia. in l. duos. 13. j. de sus-
ceptor. Tacitolo de notitia Imperij. 1. p^o. c. 19. idio aut^o dicunt^o
tabularij q^o veteres olim nondum inuenta p^o p^o usu in tabu-
lis scribebant ut tradit Mercey, lib. 1. opinionuz c. 12. Petrus
Guz. lib. 47. sintag. iuris. c. 42. n. 3. Petrus Megia in sua filua

De ueniendis fisci & bitonibus

260
De varia lectione. 3. p. c. 2. Vnde facile intelligat. 7. (et ff. de
bonorum poss. 2. et fm tab. ideo em testam tabulaz nuncu
pante, qz in tabulis descripta erant inde p. ba. l. qd vulgo
ff. de bonorum poss. 2. tab. 6. 2. leges credo potz, legenda ee. 2.
lignuz fm doctrinaz Duarenii in margine l. parita, ex qz
stat decipi interpretu existimantes tabularios eoruz
ee, quos et tabeliones dicimus, naz tabeliones sunt qui
potestates habent publica tractandi, et administrandi
di instrum^{ta}, omz tractuz et vltimaz voluntatum
et ea quz p. tinent ad acta iudicioz seu alia quz cumqz
scripturaz eoz ad hinc fides l. tract. (et fide instru.
l. 2. (et enuchis l. ambiguitates (et testam. l. 1. (et
nemo ad suuz paroc. lib. 11. atqz ideo discriminat inter
tabeliones et tabularios instituit Iustin. in auth. de tabe.
lio. impio collat. 4. vbi aduertit scia. Unde no p. bati
sentia Ioannis de Platea in fine m. l. Baldi. n. 9. et
alioz viter q. deducunt ex no. tx no. valere tabelio
nis instrumentuz nisi ab eo fuerit subscriptuz eazde
sentia allegantes, nisi tx. decisionez tenet Paul. et sar.
tro in. l. cap. antiquar. n. fin. (et vni. suc. et b. Alex. et for.
neui n. 8. Ias. 12. et tanquaz indubitatus tradit. p. b. c.
20. practicas. n. 5. Acuedo in. l. 13. ff. 29. lib. 4. 2. pil. n.
1. et 2. et ante ois ideo tenuit q. ta in. l. 3. 7. de tabular. et q. ta
iuncto tx. p. b. appareant in. c. 2. de fide instru. p. bati l.
94. ff. 18. p. 3. b. creuit su nome, id h. no. de tabelionis
id. de tabularij subscriptione agit eaz requir. in casu spe.
ciali ut q. dicem, et ideo h. no. p. bati p. z. dicta ois, id neqz
de iuris rigore vera e. id potz, de consuetudine ita seruati
ut cap. Paulo et sarro resoluit Burgo. et Pal. in. l. 3. Ias.
n. 118. et 2. eaz facit naz quozies q. oficit instrumentuz
ppua

propria manu non requirit aliam subscriptionem d. l. cum antequam
 q. fin. idem probatur in pro. q. in his autem in it. d. compl. et
 ven. et ex mente eorum resoluuntur Simon Craven et Aristiqui.
 temp. 1. p. 5. quod et n. 42. adducit praeterea magis subscri-
 ptio regulariter in iure non requirit nisi in casibus a iure
 expressis ut testatur Innocentius in c. 1. d. his qui fiunt amari.
 p. c. cuius unquam esse menti tenenda testatur b. Imola
 n. 6. recentiorum Abb. et alij coiter, at tabellionis subscrip-
 tionem esse necessariam in instrumentis ab eo factis iure non
 habetur q. non requirit. Denique adducit magis Abb. Felin, et alij
 in c. 1. d. fide instru. recenset sigillatim omnia necessaria requi-
 sita a tabellione ad huc in d. in d. sectione publici instrumenti
 non requirunt ei subscriptionem q. necessarium non est. Neque pro
 eo facit aut b. d. instrumentorum cautela. col. 3. b. sub-
 scriptis, qui documentum fecit, magis non loquitur de tabellione
 sed de eo penes quem res aliqua fuit deposita, ut ex litera
 patet, quae subscriptionis depositionis scripturae narrat
 Justin. Neque praeterea eorum sententia probatur in auth. de ta-
 bellionibus in pro. b. a tabulario subscriptionem ei, habet,
 magis resp. qd. h. tabularij inter privatos non facerent in-
 strumentum et plerumque in rebus privatorum adhibebantur sicut
 Practicum et probis viris pro tabularij ut pro non valentibus, si
 pedari stipularentur, adhibebantur praeterea, ut plerumque
 peritis et ignavis subscriberent, quoties instrumentum erat
 in scriptis celebrandum d. formaz. l. tract. (d. si instru.
 vnde in d. auth. de tabellionibus non dicitur instrumentum a
 tabellione subscripi vel subscribendum ad ipsi, validitate
 id tamen narrat Justin. tabularij subscripsit in instru. p. muliere
 hente literarum qd. designata, instru. v. a tabellione fuit effectus
 ut ex litera tx. stat et ideo unico probo intellexit quicquid